psalmo. holocausta medull. ita of. ī.
 hoc ē cum lacrimis magnis oblata.
Hostia. f. ut anima dicati dō. in ap̄lo
 Oblationem & h. dī i o. suauitans.
 Hostia ū efficit̄ quisq; fidelis q̄ hostia
 occidit̄ ut offerat̄. s; hostia uiuens ē.
 corpus p̄ domino afflictum. q̄d & hostia
 dī uiuens. quia uiuit iniurietib; & ē
 a uicis occisum. hinc mundo a prauis
 actionib; mortuū. uiuens autem q̄
 cuncta que p̄ualō. bona op̄at̄.
Myrra. mortalitatē corporis x̄ designat.
 que ei oblata ē. s; quia p̄ myrrā agr
 ne mortua caro putrefiat. nos myrrā
 dō offerimus. quando hoc mortale cor
 pus a luxurie putredine p̄ condimen
 ta continentie & mortificationis custo
Thure. quod dō incendit̄. dimus.
 uirtus orationis exp̄mit̄. unde psalm̄.
 Virigat̄ or̄d̄ mea s. i. i. c. t. In nos deo
 thus offerimus. si cogitationis carnis
 p̄ sancta orationum desideria in aris
 cordis incendimus. ut suave aliquo
 dō p̄ celeste desideriū redolore valea
 mus. **I**nguentū diffusi nomius x̄
 ḡt̄. in salomone. iuguentū effusū
Sancta sanctoꝝ. in nōmentū.
 teriora queq; mysteria dī. ut regna ce
 zarophilatiū locus appell̄. loz.
 lat̄ quo diuitie conseruantur.
 Philaxe enim seruare. dī. Quid p̄
 garophilatia nisi corda sanctoꝝ doc
 tori. sapientie & scientie diuinus ple
 na. Quia iuxta ap̄lm̄ alii dāt sermo
 sapientie. alii s. sc̄e Pavimentū q̄d
 lapidib; & cemento fierint. humilit̄
 ubi dī auditori significat̄.
Triulla cementariū. auxiliū dī quia sic

trulla ornat murum et uenit. sic deus in se spantes protegit. Sabatum requies spiritualis in ysia. Si auertis a sabato pessimum. f. u. t. in d. s. m. i. uo. s. g. i. g. i. c. Item in malo. Viderunt h. i. de. s. e. id est animam cessantem a malo ope non autem a pia cogitatione ut cupiditate.

Quadragesima. figura presentis uite a clavibus. que imminentib; sollempnus paschalib; ieiunior obsequantia celebratur. ut per eam fidelib; ad memoriam reuocetur. quia per labores et continentia. per uigilias et orationes et per certa que apostolus commemorat arma iusticie. ad uite immortalia premia debeamus attingere.

Pascha. non sicut quidam existimant genitum nomen est. scilicet ebreum. Pan enim genitum pasci dominum. i. o. pascua passio putata est a passione appellatur. In sua uero lingua hoc est hebreu. pascha transitus dominus significans quod per ipsum pascha celebrauit populus. quando ex egypto fugiens rubrum mare transiuit;

Quinquagesima. ab ipso resurrectionis dominice die inchoans. cui. vii. septimanis monas adiicitur. id est ipsa diuina pentecosten. qua spiritum sanctum accepit ecclesia primitiva. et uia quinquagenerii numeri perfecte operatur. iudicium et resurrectiois omnium temporis ostendit. quando sanctas requies animasque nunc in illa uita gerit. etiam corporaque immortalium receptione geminabit.

Inibileus. qui et annus quinquagesimus. et dimittens sine mutatis in lege appellari uissus est. in quo populus ab operatione quiesceret. omniumque debita laxarentur. serui liberi redirent merito per hunc numerum illa summe pacis tranquillitas midit.

cif. quando sicut ait apostolus canente non uissima tuba mortui resurgent. et nos immutabimur in gloriam. ubi cessantibus huic seculi laboribus; et erumpimus. dimissis omnibus culpas debitis. in sola dei contemplatione cunctus electorum populus grati debit. impleto illo desiderabili donu ac salvatoris nostri mandato quo ait. uocate et uidete quod est factum.

Civitas dei est. que edificatur in sanctis. in qua fundamentum positum est christus. unde psalmista. Gloriosi dicti sunt dominum. et cetera. Uires eius sunt omnes sancti. de quibus apostolus. Etatis cives sancti. et domestici dei.

Muri. monumenta diuine scripture. ut fortis constructio trium uirtutum fiduci spei. et caritatis. ut sancti apostoli et doctores ecclesie per quos crescit edificium celeste. Hinc psalmista. et edificantem muri iherusalem. Item in aliam partem. In domo meo transgredietur. m. i. paradisi nupheae. Uires apostoli ut excelsi quibus in sancta ecclesia. ut per seculum quibus sedet dominus et inhabitat.

Propugnacula tuorum. ut super commemorandum sunt miracula iste mire operationes sanctorum ac precedendum patrum. ante scripture sancte ut adiuuum iusticie. ut sancti apostoli per quos ad fidem intrahimus. ut angelicorum portentum. unde psalmus. Sicutiamini portem e. et i. r. g. Item in aliam partem. Porte inferi sunt doctrine nequam tormenta et blandimenta persecutorum; et propria infidelium opera ineptarum; colloquia. scilicet nulla habent ecclesie que supra peccatum. et christum fundata est propter quoniam qui fidem christi intimo cordis amore

Procepit omne quicquid exterius precium temp
tatis ingruerit. facilime contempsit.
Latee: beatitudo dilatata sanctorum. in a
post. platee tue. ie. sp. a. m.

Fundamentum christi. ut fides. in apostolo. sum
damenitum aliud nemo potest ponere propter id
q. p. e. q. e. x. i. Ita quod fundamentum spina
lis fabricae in summo est quem admodum sum
damenitum corporee fabricae minimo.

Macera. ler. ut angeli custodia. inysaria.
Et maceriam circumdedi et c. et p. u. so.
id est electam. **L**apidies sunt sanctorum et for
tium mentes de quibus petrus apostolus.
Huius tamquam la. uiui. et dominum. Ecce ego
statuam p. o. l. t. et f. t. i. s. et p. i. p. t. et
p. t. in l. d. uniuersos f. t. d. a domino.

Significationes xii. lapidum. Iaspis uniu
dis coloris est. significat illos qui interius
desiderios videntes. nulla reponit ardita

Saphirus aerius. Et te marescunt.
coloris est per quam designantur angeli. ut conti
nentes. qui carnalia ut terrena contemp
nentes. celestia sola sectantur.

Calcedonius. pallida similitudinem ignis pre
sentat. parvum rutilans in publico. fulgorum
dat in nubilo. significat quiescentem fideliū.
occulte domino seruientem. **S**ardius est sanguini
ni coloris. per quem equum ut sardonix ru
borem martyrum pretendit.

Smaragdus est nimium urens. designat fidem
sanctorum opisam et indeficientem.

Sardonix est lapis rubre terre similis. qui tri
color erans. designat hominem interiorum.
quam denigrit humilitas. in quo alba
castitas. et rubra martini sanctitas.

Crisolitus auricolor est. qui scintillas lucis
velut de clybano emittit. pretendit morem
hominum perfecte sapientium. et qui seprifor

mit gratia spiritus sancti illuminati sunt.

Berillus est placidus et ut argentum clarissi
mus. designat eloquentum sapientum
Toparius ut ait beatus g. lapis s. eloquium.
est preciosissimus. et quia omni colore
resplendet quasi topandion vocatur. bre
vi enim pan. omne dicitur. et significat
omnipotente domino qui omnia fecit.
ut sanctos qui multis iustitib; qua
si coloribus emittant.

Cinsopriassus. qui et carbunculus aurico
lorum est. et flammatus. cuius splendor in tene
bris flammulas emittat oculis. designat
sanctorum lucidam et feruenda caritatem.

Iacinctus est ceruleus in ore mediorum.
cuius decor mutatur per tempus. designat
uita sanctorum angelicam discretionem predictam.

Ametistus est. colore violaceus. flammulas
emittit aureas. et notulas purpureas.
pretendit cor humilem et commorientem.
Hi pretiosi lapides. designant spiritum celesti
tes. et animas hominum rationales. et ad
imaginem dei factas. quibus deo millesimis
Hunc a domino predictum dicitur. Si separauer
is predictum a uili. que est. ut quippe deo
est mundus presentis. preziosa est ei anima humana.
Qui ergo preziosum a uili separat.
deus vocatur. quia per eum deus uiba sua ex
erit qui ab amore presentis loquen
do bona

ergo per humanam animam
euellit.

Vasis nomine super
quas co*lumpne statuuntur*. doc
tores ecclesie designantur. qui dum recta pre
dicant. et predicationis sue gravitate sus
tentant. asperas temptationes feruntur.
et quecumque in preceptis dei uelut difficultia
a fidelibus formidantur exemplis optimis
focilia ostenduntur. bases quoque per

moralitatē unius cuiq; sunt anime intentiones sue. Nam sicut fabrica columpnis. columpne autē basibus innituntur. ita vita nostra in mortuisq; mirtutis ī intima cogitatione subsistunt.

Cque intentiones in fundamento xpo ro
olumpne sunt apti borantur
ut doctores ecclē sup quos in celestib;
circens uniuersa spūalis fabrice struc
tura surrexit. In apostolo. Iacobus 1. 10.
ce. qui vi. cē colsparies interdū struc
tura bonoꝝ opum. in canticis canticoꝝ
Ecce hic ret̄ sit. p.p.n.p. p fenestrā.

Domus anima. ut sc̄ā ecclā. toto orbe ter-
rāq diffusa. qm̄ psalmista orbem terrę
nominat fundatum. y paratā sedem
dī. qm̄ utiq; decet sanctitudo non par-
uo tempore s; in longitudine dierum.

Cenaculum altitudo meritoq. ut scia
in euanglo. Et ipē uob. o. c. g. strat.

Ostium. x. ut adaptio fidi. in apostolo.
Ostium in ap̄cū ē. m. i euic.

Fenestre: uisuſ **P**intuierit ſaluator.

Fenestre. uisus **P**rovocavit saluab.
⁊ audit⁊ ut certi sensus in contemplati
one diuina intenti. ut sup⁊ p̄spiciens p
fenestras. Item in mala partē. Oros in
trauit p fenestras nūas. i. dum sensus
nūi mala recipiunt.

Cancelli q̄ ut fenestre
nē diuitatis ⁊ hu
x̄ designat. ad homi
nes. ⁊ quis
quis p̄ fenestras ⁊ cancellos respicit nec
totus uidet. nec totus non uidet. sic
redemptor n̄ ante dubitantium oculo
factus ē. ⁊ si miracula ficiens nil p̄tu
liss; ut homo. plene eis apparuiss; d̄s.
Et rursum humana patiens si nulla

fecit; ut d^s. puris p^{re}pararet homo. S;
quia & diuina fecit & humana p^{re}culit.
quasi p^{re} fenestras & cancellos ad homi-
nes p^{re}spex. ^bTimpanum. attenuatum
corpus ieiunio & abstinentia chorus
pacis concordia. Hinc psalmista. Laudi-
te eum in tympano & choro.

Tuba, uocis exaltatio in predicatione domini
na. unde ipha. Sicut tuba ex. uocem t.

Cymbala. labia dñi laudantia. ut dum q̄sq; honorat̄ a p̄ximo non a se ip̄o y inuicem honorantes dant laudem dō.

Iubilum. ut iubilatio. ē in effabile gaudiū
mente conceptū. quod nec abscondi
possit. nec sermonib; ap̄iri. ⁊ tamen qui
b; dam motib; ut indicus pdit. qmuis
nullis p̄petatib; exp̄imat. **S**tatoria. xp̄o
qui equa lance omnia mensurat. ⁊ in c
ceptis agnoscimus quidqđ in nřā uita
minus habemus. **F**erculum. scā ecclā ē
que de fortib; patrib; constructa ē. que
recte ferculū dī. **I**psū fert cottidie a
nimis ad et̄num coniuvū conditouſi.

Moneta. ē rationalis anima. s; nummū ab
thesauro aberauit. dum formata ad ima-
ginem dī. p̄cepta eius p̄uaricauit. s; em
xp̄c reformauit. dum eam passione rede-
mit. Bellum dō pluie ē. iniquor ut sv-
p̄bientium contia se corda p̄cutere
mentem aridam quasi quib; dam guttis
pluiae descendentib; iudicioꝝ suorū ia-
culis ferire. **G**radus pfectus anime sunt
quib; a bone vite studijs ad meliora sep-
ascendit. vñ ps. Ibunt sancti de uirtute
in uirtute. **P**auimentū humilio vel
afflictio anime. vñ psalmus. Adhe-
sit pauimento a.m. tamq̄m si dicat.
Mortuus fū in carne. viuisicame iſp̄v.

Corpus quippe humanum ab hī quod de
tertia ē paumentum intellē.

Psalterium. op̄a bona. in psalmo. psalte
rium iocundū cum cithara. Cithara
designat pectus deuotum. in quo tamq;
neriu sunt uirtutes. hoc ē spūalia bo
na in psalmo. Exurge p. i c. id est op̄a
cum fide ut ip̄i domini resurrectio car
nis. cum diuina uirtute.

De cōcordo signant̄ x. legus p̄cepta uel ge
minatio. v. sensuum hominis exterioris
cum interiori. In psalmo. In de cōcordo
psalterio cum cantico in c̄. Carmen ali
quando in bono aliquā in malo intellā.
quia ⁊ letum carmen ⁊ lugubre dicit̄.
In exodo. Tunc filii isrl̄ cecinerūt cajm̄
domino ⁊ salomon. Aetū int̄it̄. ⁊ qui
cantat carmen cordi pessimo. Aetū
quippe si mutat̄ in nitro. nitū p̄tinuit
seruesat ⁊ ebullit. Ip̄usa mens cum
p̄increpationem corrip̄. cū p̄predicati
onis dulcedinem ad bona suadet̄. de
corruptionē fit det̄ior. ⁊ inde in murmu
rū iniquitate succend̄. unde ab
iniquitate debuit compesci.

Organum. gniale nomen ē omniū uasorum
musicorum quamvis iam consuetudo ob
nuerit. ut organa p̄p̄ dicant̄ que
follib; inflant̄. Et. organum quod
cordas fit. quia ⁊ ip̄e corde caro sunt.
Si iam a corruptionē liberata. quo sig
nificantur sancti qui in eterna requie
habebunt differentias suas non dis
sonantes s; consonantes. sicut sit sua
uissimus cantus ex diuersis q; s; auer
sis sonis. Stella enim a stellā. d. i. sic.

Pugna. certamen. P. ⁊ r. m.
aduersus spūiales nequitias. unū ap̄ts.

Sic pugno. non q̄i aerem ibans;
Par. xpc. unde apostolus. ip̄se est enim
par nřa. ⁊ ip̄se dominus apostolus.
Par uobis. ego sum. ⁊ paulus. Pax dī
que exsupat omnem sensū. Item in
altā p. pacis nomine intell̄. tñsito
ria securitas ⁊ temporalis lenitie p̄spe
ritas. unde dominus in euanglo.

Et quid in hac die. t. q. a. p. t.

Iherusalem celestis. mat̄ spūialis. eterne vi
sio pacis. ex scōy ciuium congettione
construit̄. ⁊ ut ciuitas edificatur. que
tamen in hac p̄gnationis terri a dum
fragilis p̄cūtūt̄. tñbulationib; tundit̄.
eius lapides cotidie quadrant̄. Et ip̄a ē
ciuitas ^{felice} sancta ecclā. que regnatur
in celo ad huic laborat in terra. donec
hinc ex integr̄ erexit ad id p̄ueniat
quod oculus non uidit nec auris audi
vit nec in cor hominis as. q. p. d. se

Brauiū. est. ⁊ et dare deliberauit
consummatorū p̄mūlū meritorū. In ap̄lo.
Sequor ad destinatū brauiū. s. ii. dī.

Corona signum uictorie de mundo vt
diabolo. ⁊ eterna p̄p̄cta iusticia r̄ices.
Hinde apostolus. De reliquo reposita ē
m̄ corona iusticie. Qm̄ ḡ spūaliū p̄
fectionum consummatio p̄uebit ad
coronā. recte hōq; quoq; spūiales inter
pretationes nominum corona consum
mat. que tamen nomina uniuersa com
plecti arduū duximus. si enā illa dep
merent̄ cuncta que utraq; parte genu
na diffundunt̄ significacione.